GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.81534 Diário Oficial

empenho nº 00221, no valor de R$1.101.450,00 (um milhão, cento
e um mil e quatrocentos e cinquenta reais) emitida em 10/05/2018
pela Seção competente da Secretaria de Estado da Fazenda. Nos
exercícios seguintes à conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, contados a partir de 1º/06/2018.
DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2018.
<#ABC#77589#34#95232/>

Protocolo 77589
<#ABC#77591#34#95234>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2016

PROCESSO Nº 201600004023243 de 03/05/2016
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Fundamentada no Artigo Art.
25, II, c/c Art. 13, III, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS, CNPJ nº
33.641.663/0001-44.
OBJETO: I - Alteração de produtos, redução do valor, prorrogação
dos prazos de execução e de vigência e inclusão de novo cronograma
de execução ao Contrato nº 041/2016, de prestação de serviços de
Consultoria Técnica Especializada, abrangendo múltiplas áreas do
conhecimento científico, tais como: orçamento, finanças, direito,
engenharia, economia, contabilidade, administração e outras,
necessárias à execução do objeto contratual, para modelagens de
estratégias e soluções, no âmbito do Programa de Desmobilização
e Gestão de Ativos do Estado de Goiás - PDEG, nos termos esta-
belecidos pelo Decreto nº 8.610, de 22 de março de 2016, cujas
principais linhas de ação dos trabalhos estão definidas no art. 2º do
Decreto nº 8.695, de 21 de julho de 2016.
II - As correspondências FGV PROJETOS - CE 1812/17, de
17/10/2017 e CE 0439/18, de 1º/03/2018, e os ofícios da coordenação
do PDEG Nº 097/2017-DT, de 23/10/2017, Nº 008/2018-DT, de
19/01/18, e nº 015/2018-DT, de 14/02/2018, contendo Nota Técnica
Explicativa, passam a constituir parte integrante e obrigatória do
Contrato nº 041/2016, independente de transcrição.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/2012 e
demais normas vigentes à matéria.
VALOR TOTAL:  Com a supressão de 2 (dois) produtos, no valor
de R$ 220.000,00 cada um e a inclusão de 1 (um) novo produto,
também no valor de R$ 220.000,00, o valor total contratado fica
reduzido em R$ 220.000,00. Assim, o valor total do contrato fica
reduzido para R$ 4.430.000,00 (quatro milhões, quatrocentos e
trinta mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir de 28/04/2018.
DATA DA ASSINATURA: 5 de abril de 2018.
<#ABC#77591#34#95234/>

Protocolo 77591
<#ABC#77647#34#95297>

BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID
Programa de Modernização da Administração Fazendária do

Estado de Goiás - PROFISCO-GO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018
PROCESSO Nº 201800004009723 de 09/02/2018

A Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás - SEFAZ, por intermédio
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
098/2018 - GSF, torna público, para conhecimento dos interessados
e aqueles oriundos de países elegíveis do Banco Interamericano
de Desenvolvimento (BID), que realizará licitação na modalidade
Pregão (Eletrônico), tipo Menor Preço (por lote), sendo que a
disputa para os lotes 02 e 03 se destinam apenas à participação
de microempresas e empresas de pequeno porte, conforme
determinação dos artigos 7º e 9º da Lei Estadual nº 17.928/2012
alterados pela Lei Estadual nº 18.989/2015, em sessão pública
eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia
12/06/2018, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado
à AQUISIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO
DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES DO EDITAL, DE: LOTE 01
- SISTEMA DE TELEFONIA TIPO IP PARA CALL CENTER
COM INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA
“ON SITE”; LOTE 02 - 80 (OITENTA) FONES DE OUVIDO PARA

COMPUTADOR; LOTE 03- 02 (DUAS) PLACAS E1 30 CANAIS,
TLU 76 (R2 E ISDN), relativo ao Processo nº 201800004009723
de 09/02/2018, tudo de conformidade com as regras estipuladas no
Contrato de Empréstimo Nº- BR-L1233-2906/OC-BR, celebrado no
dia 23 de agosto de 2013, entre o Banco Interamericano de De-
senvolvimento (BID) e Estado de Goiás, da República Federativa
do Brasil, para financiamento do Programa de Modernização da
Administração Fazendária do Estado de Goiás - PROFISCO-GO,
conforme faculta o § 5º do Artigo 42 da Lei nº. 8.666/1993 e suas
alterações subsequentes, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual
nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 7.468
de 20 de outubro de 2011 e Decreto Estadual nº 7.466 de 18 de
outubro de 2011, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto de 2015
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo
ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.sefaz.go.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (GELC)

Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Complexo Fazendário
Meia Ponte, Pavimento Superior, Bloco “B”, Setor Nova Vila, CEP

74.653-900, Goiânia - GO
Fone/Fax: (0-xx-62)3269-2068

Suellen Francine Pivetta Mendonça
Pregoeira

<#ABC#77647#34#95297/>

Protocolo 77647

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#77602#34#95245>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de medicamentos e correlatos abrangendo produtos hospitalares e
complementos alimentares, destinados às Unidades Socioeducati-
vas do Estado de Goiás, por 12 (doze) meses, conforme condições
e especificações estabelecidas no edital e anexos.
Tipo de Licitação: Menor Preço (maior taxa de desconto) - Licitação
exclusiva para ME e EPP.
Solicitante: Grupo Executivo de Apoio a Crianças e Adolescentes/
GECRIA.
Data/horário da sessão eletrônica de abertura: 12/06/2018, às
09h. (horário de Brasília)
Local: Sala da Gerência de Licitações, Suprimentos, Contratos e
Convênios (Avenida Universitária, 609, Setor Universitário - Goiânia/
GO).
Fonte: 100- ESTADUAL/FCJ
Processo nº: 201710319003014.
Edital: Poderá ser obtido nos sítios: www.secretariacidada.go.gov.
br, ou www.comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 23 de maio de 2018.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#77602#34#95245/>

Protocolo 77602
<#ABC#77593#34#95236>

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

A Gerência de Licitações, Suprimentos, Contratos e
Convênios da SEMDIT torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018-SEMDIT, Processo nº
201710319003014, referente à contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de medicamentos e correlatos abrangendo
produtos hospitalares e complementos alimentares, destinados
às Unidades Socioeducativas do Estado de Goiás, por 12 (doze)
meses, ficou DESERTO.

Goiânia, 23 de maio de 2018.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#77593#34#95236/>

Protocolo 77593

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-05-23T20:24:12-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL